
Nr.: ZK18003701 / 19-0028096 RAADSVOORSTEL
Intrekken BrandbeveiligingsverordeningIntern

Raadsvergadering : 17 maart 2020

Onderwerp : Intrekken Brandbeveiligingsverordening Krimpenerwaard 2016

Datum : 19 november 2019

Korte samenvatting 
De raad wordt voorgesteld om de ‘Brandbeveiligingsverordening Krimpenerwaard 2016’ in te trekken.

Voorgesteld besluit 
De raad wordt voorgesteld om: 

1. de ‘Brandbeveiligingsverordening Krimpenerwaard 2016’ in te trekken.

Inleiding
Op 1 januari 2018 is het ‘Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen’ in werking getreden. 
Het doel van dit besluit is om alle regels op het gebied van brandveiligheid landelijk te uniformeren. Met de 
inwerkingtreding van dit besluit gelden er nu landelijke regels voor de ‘niet-bouwwerken’, zoals tenten op 
evenemententerreinen, tribunes en varende objecten. Nu zijn deze onderwerpen geregeld in de 
‘Brandbeveiligingsverordening Krimpenerwaard 2016’. De regels uit de ‘Brandbeveiligingsverordening 
Krimpenerwaard 2016’ zijn met de komst van het ‘Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige 
plaatsen’ deels hier in opgenomen en deels opgenomen in de Algemene plaatselijke verordening 
Krimpenerwaard 2018. Dit betekent dat alle artikelen uit de huidige ‘Brandbeveiligingsverordening 
Krimpenerwaard 2016’ elders zijn opgenomen waardoor de noodzakelijkheid van deze verordening is komen te 
vervallen. 

Beoogd resultaat
Met het intrekken van de ‘Brandbeveiligingsverordening Krimpenerwaard 2016’ wordt voorkomen dat er sprake 
is van dubbele regelgeving, waarvan er slecht één leidend is.

Argumenten
1.1 Met het intrekken van de brandbeveiligingsverordening wordt voorkomen dat er sprake is van een 
regelgeving die niet meer geldt als officieel toetsingskader.
De regels zoals die nu nog zijn op genomen in de ‘Brandbeveiligingsverordening Krimpenerwaard 2016’ zijn 
sinds 1 januari 2018 opgenomen in andere regelgeving verder benoemd onder het kopje ‘inleiding’.

Kanttekeningen
Geen. 

Alternatieven 
Niet van toepassing.

Financiën
Niet van toepassing.



pag. 2/3

Juridische zaken
Tegen het intrekken van een verordening staat geen bezwaar en beroep open.

Participatie en extern overleg
Niet van toepassing.

Vervolgtraject en uitvoering
1. Vaststelling door raad 17 maart 2020.
2. Publicatie en bekendmaking 24 maart 2020.

Als er een uiterste datum is voor de besluitvorming in de raad, dan datum en reden vermelden.
Niet van toepassing.

Bijlagen
Bijlage 1: Brandbeveiligingsverordening Krimpenerwaard 2016 - 15-0043741.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van gemeente Krimpenerwaard,

de secretaris, de burgemeester,

mw. mr. M. Plantinga mr. R.S. Cazemier



pag. 3/3

RAADSBESLUIT
Intrekken BrandbeveiligingsverordeningIntern

De raad van de gemeente Krimpenerwaard,

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 november 2019 inzake de intrekking van de 
‘Brandbeveiligingsverordening Krimpenerwaard 2016’.

gelet op de inwerkingtreding van het ‘Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen’ met 
ingang van 1 januari 2018.

overwegende dat de regels uit de ‘Brandbeveiligingsverordening Krimpenerwaard 2016’ deels zijn opgenomen in 
het ‘Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen’ en deels in de ‘Algemene plaatselijke 
verordening Krimpenerwaard 2016’, waardoor de ‘Brandbeveiligingsverordening Krimpenerwaard 2016’ 
overbodig is.

Besluit:

de ‘Brandbeveiligingsverordening Krimpenerwaard 2016’ in te trekken.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 17 maart 2020,

de griffier, de voorzitter,

dr. M-L. van Muijen mr. R.S. Cazemier


